SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

EDITAL 02/24 - Projeto de Desenvolvimento dos Profissionais da Educação no âmbito do Programa de

Alfabetização, Leitura e Autoria para valorização e recomposição das Aprendizagens (P.A.L.A.V.R.A).

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

Atendendo ao disposto no item 8.1.2 e 8.1.3 do referido edital, esta comissão torna público o cronograma de

realização das entrevistas e a banca examinadora para os cursos de graduação.

ATENÇÃO: Antes das entrevistas, os candidatos deverão preencher o seguinte formulário prévio:

https://forms.gle/1zC1hCkecyafCjsWA

Esclarecemos que as entrevistas serão realizadas em grupos, devendo todos os candidatos acessarem o link

no dia e horário marcados no cronograma abaixo:

https://forms.gle/1zC1hCkecyafCjsWA

PSICOLOGIA

Candidata(o) PPI ou PCD Entrevista

Alice Deolindo dos Santos Aquino Não

Quarta-feira, 28/02/2024

13h30

Link da videochamada:

https://meet.google.com/bvo-gvpy-kts

Banca:

Profa. Dra. Luciana Gageiro Coutinho

Profa. Dra. Sandra Santos Cabral Baron

Anaís Lopes da Costa Não

Anna Carolina Rocha Costa Peret Não

Anna Clara Pinheiro de Souza Lemos Sim

Arthur Brasil Rodrigues de Araújo Não

Beatriz Araujo de Souza e Silva  Não

Brian Antunes Jorge de Rezende Não

Bruno Cabral Coser Não

Caroline Granja Spinelli Não

Daniela Braga Caruncho Não

Daphne Christiny Marins da Silva Sales  Não

Quarta-feira, 28/02/2024

14h10

Link da videochamada:

https://meet.google.com/bvo-gvpy-kts

Banca:

Profa. Dra. Luciana Gageiro Coutinho

Profa. Dra. Sandra Santos Cabral Baron

Debora Oliveira Rosa Carneiro Aniceto  Sim

Eduarda de Paula Ramos Não

Elisa Corrêa Vieira  Não

Evellin Marta Castro Souza  Sim

Fernando da Silva Mancebo Não

Gabriela Andrade Meirelles Não

Gabriela Nascimento de Souza Lima  Sim

Gabriella Lima de Mello Não

Giuliana Maciel Valente Não

https://meet.google.com/bvo-gvpy-kts
https://meet.google.com/bvo-gvpy-kts

Grazielle Rangel da Silva Sim

Quarta-feira, 28/02/2024

14h50

Link da videochamada:

https://meet.google.com/bvo-gvpy-kts

Banca:

Profa. Dra. Luciana Gageiro Coutinho

Profa. Dra. Sandra Santos Cabral Baron

Isabella de Lima Castro Sim

Ivo Rodrigues Silva  Não

Jenifer Da Silva Correa Sim

Jessica de França Santana  Sim

João Figueira Delduque Não

Júlia Salenave do Couto Silva Não

Júlia Soares Torres Não

Karen Cristina Paula Carneiro da Silva Não

Lara Ramos Penna

Sim

Larissa Moreira de Almeida Não

Quarta-feira, 28/02/2024

15h30

Link da videochamada:

https://meet.google.com/bvo-gvpy-kts

Banca:

Profa. Dra. Luciana Gageiro Coutinho

Profa. Dra. Sandra Santos Cabral Baron

Leander Rafael da Rocha Oliveira  Não

Lívia da Motta de Souza Não

Loise da Costa Santos Sim

Luana Medeiros de Paiva Pereira Não

Lucas Felippe Araújo de Figueiredo Não

Lucca Prado Leme Não

Lucca Prado Leme Não

Lucyene Thais Mendes de Moraes Sim

Luiz Felipe Carvalho da Silva

Não

https://meet.google.com/bvo-gvpy-kts
https://meet.google.com/bvo-gvpy-kts

Luiza Mel Magalhães Silva  Sim

Quarta-feira, 28/02/2024

16h10

Link da videochamada:

https://meet.google.com/bvo-gvpy-kts

Banca:

Profa. Dra. Luciana Gageiro Coutinho

Profa. Dra. Sandra Santos Cabral Baron

Marcela Kiill Rios de Freitas Sim

Maria Clara Alves dos Santos Costa Sim

Maria Hellem Sampaio Gonçalves Sim

Matheus de Queiroz Reis Não

Matias Pereira Martins Não

Mayarah de Souza Lima  Sim

Michelle Lucas França Costa Não

Michelly Azeredo Nunes Não

Mylena Tobias de Oliveira Sim

Nátali Fonseca Quintanilha  Não

Quinta-feira, 29/02/2024

08h00

Link da videochamada:

https://meet.google.com/iwx-fdxx-huu

Banca:

Profa. Dra. Luciana Gageiro Coutinho

Profa. Dra. Alice Akemi Yamasaki

Natasha da Veiga Ferreira  Não

Nathália Marcelino de Moura  Não

Pedro Lucas de Brito Dehoul Não

Pedro Quadra De Araujo Machado Ferreira Não

Priscila Fernandes Andrade  Sim

Rafaelly Ferraz Martins Sim

Raphael da Silva Amorim  Sim

Rayane Bento do Nascimento Sim

Ronaldo Victor De Araujo Ventura Alves

Não

https://meet.google.com/bvo-gvpy-kts
https://meet.google.com/iwx-fdxx-huu

Samantha Cristina Tenorio de Albuquerque Não

Quinta-feira, 29/02/2024

08h40

Link da videochamada:

https://meet.google.com/iwx-fdxx-huu

Banca:

Profa. Dra. Luciana Gageiro Coutinho

Profa. Dra. Alice Akemi Yamasaki

Samuel da Rocha do Nascimento  Sim

Sílvia Fernanda Nascimento Lima Não

Tayla Gomes de Souza Não

Thaissa Câmara Carvalho da Silva  Sim

Thays Alvaro Mendes Guimarães Sim

Victória Elisa Araujo Cata Preta Santos Sim

Victória Rosa Da Silva  Não

Vitória Da Fonseca De Souza  Sim

Yasmin Bittencourt Jaqueira de Santana  Sim

Yasmin Santos de Brito Não

https://meet.google.com/iwx-fdxx-huu

SERVIÇO SOCIAL

Candidata(o) PPI ou PCD Entrevista

Adriely Gonçalves De Almeida Sim Quarta-feira, 28/02/2024

10h30

Link da videochamada:

https://meet.google.com/kay-sbdp-hoq

Banca:

Profa. Dra. Jussara Francisca De Assis Dos Santos

Prof. Dr. Diego Carlos Pereira

Agatha Guedes De Barros Marinho  Não

Alexsandra Freitas Dos Santos Não

Amanda Faria Oliveira  Não

Ana Carolina Duarte Pierassol De Souza Não

Ana Carolina Pinto Moreira  Sim

Ana Carolina Ramos Penna Sim

Ana Carolina Wermelinger De Souza Não

Ana Clara Não

Ana Clara Dos Santos Silva  Não

Ana Clara Iotte Marques  Não Quarta-feira, 28/02/2024

11h10

Link da videochamada:

https://meet.google.com/kay-sbdp-hoq

Banca:

Profa. Dra. Jussara Francisca De Assis Dos Santos

Prof. Dr. Diego Carlos Pereira

Ana Elisa Trindade Silva  Não

Ana Luiza Noia Dos Santos  Não

Andre Ferreira Lima Junior  Não

Andressa Rosemback Da Silva Lins Carvalho Não

Andressa Rosemback Da Silva Lins Carvalho Não

Anna Clara Waite Da Silva Não

Barbara Aparecida Da Silva  Sim

Beatriz Gomes Escudero Não

Beatriz Nascimento Santos  Não

https://meet.google.com/kay-sbdp-hoq
https://meet.google.com/kay-sbdp-hoq

Brenda Evelin Oliveira Dos Santo Sim Quarta-feira, 28/02/2024

11h50

Link da videochamada:

https://meet.google.com/kay-sbdp-hoq

Banca:

Profa. Dra. Jussara Francisca De Assis Dos Santos

Prof. Dr. Diego Carlos Pereira

Bruna Cristina De Oliveira E Silva  Não

Bruna Guedes Mesquita Não

Bruna Lira Ventura Ribeiro  Sim

Bruna Ramos Charlier De Mello Não

Bruno Gonçalves De Lima  Não

Camila Braga Da Silva Melo  Não

Camille Silva Guimarães Pais Não

Carina Teixeira Da Silva Limpi  Não

Carolina Silveira Samy Motta Pereira

Não

Cintia Pereira Dos Santos  Sim Quarta-feira, 28/02/2024

14h00

Link da videochamada:

https://meet.google.com/kay-sbdp-hoq

Banca:

Profa. Dra. Jussara Francisca De Assis Dos Santos

Prof. Dra. Ana Claudia Giordani

Daniel Rodrigues De Melo Não

Edilaine Brasil De Souza  Não

Eduardo Silva Mistura Não

Emilly Oliveira Dos Santos Sim

Emily Dias Peixoto Da Silva Não

Érica De Moraes E Silva Muniz Não

Ester Oliveira Nascimento Vicente Não

Esther Bessa Meira Não

Esther Letícia De Lima Costa Teixeira Alegria

Não

https://meet.google.com/kay-sbdp-hoq
https://meet.google.com/kay-sbdp-hoq

Evânia Carlos Barbosa  Não Quarta-feira, 28/02/2024

14h40

Link da videochamada:

https://meet.google.com/kay-sbdp-hoq

Banca:

Profa. Dra. Jussara Francisca De Assis Dos Santos

Prof. Dra. Ana Claudia Giordani

Evelin De Carvalho Domingos Da Silva Não

Fabiane Rafaela Da Silva Almeida  Não

Flavia Ornellas Lima  Não

Gabe Moreira Thomaz Não

Gabriel Barbosa Da Silva Chagas Sim

Gabriela Do Nascimento Muniz Não

Gabriela Matheus Silva  Sim

Gabriele Dias Martins  Não

Gabriella Porto Gomes De Lima

Sim

Gabrielle Portugal Palhano De Jesus  Não Quarta-feira, 28/02/2024

15h20

Link da videochamada:

https://meet.google.com/kay-sbdp-hoq

Banca:

Profa. Dra. Jussara Francisca De Assis Dos Santos

Prof. Dra. Ana Claudia Giordani

Giovana Machado Freire Dos Santos  Não

Gisele Figueiredo Assis Siqueira  Não

Giulia De Oliveira Virgilio Não

Helloisa Rodrigues Dos Santos  Sim

Helloisa Rodrigues Dos Santos  Sim

Hevenly Mendes Ventura  Sim

Ingrid Mello Da Silva Gomes Não

Ingrid Pereira Mota  Sim

Isabella Catorza Oliveira

Não

https://meet.google.com/kay-sbdp-hoq
https://meet.google.com/kay-sbdp-hoq

Isadora Carvalho Macedo Sim Quarta-feira, 28/02/2024

16h00

Link da videochamada:

https://meet.google.com/kay-sbdp-hoq

Banca:

Profa. Dra. Jussara Francisca De Assis Dos Santos

Prof. Dra. Ana Claudia Giordani

Izabela Dos Santos Abreu  Não

Jaqueline Ferreira Flor De Melo  Não

Jaqueline Ferreira Flor De Melo  Não

Jéssica Marques De Marins Ribeiro  Sim

Josiane Oliveira Das Dores  Sim

Joyce Brito Passos Sim

Joyce Silva De Mendonça Ferreira Não

Júlia Lima Maciel Da Paixão  Não

Kamily De Fátima Monteiro Gonçalves Lima

Não

Karine Da Silva Ribeiro Não Quarta-feira, 28/02/2024

16h40

Link da videochamada:

https://meet.google.com/kay-sbdp-hoq

Banca:

Profa. Dra. Jussara Francisca De Assis Dos Santos

Prof. Dra. Ana Claudia Giordani

Kelly Martins Da Silva  Não

Kenia Cristina Timótio De Castro Sim

Kenthuly Juana Araújo Barrios  Não

Larissa Da Silva Campos Sim

Larissa Da Silva Moura Motta Sim

Larissa Martinez Schumacker Não

Laura Maia De Almeida Jendiroba Paixão Não

Laurenn Barreto Souza  Não

Letícia Emilly Torres Gonçalves

Não

https://meet.google.com/kay-sbdp-hoq
https://meet.google.com/kay-sbdp-hoq

Leticia Menezes Russel Sim Quinta-feira, 29/02/2024

14h30

Link da videochamada:

 https://meet.google.com/nse-vrdw-xyr

Banca:

Profa. Dra. Jussara Francisca De Assis Dos Santos

Prof. Dr. Diego Carlos Pereira

Livia Campos Martins Não

Lizandra Simião De Mello  Sim

Lorrayne De Carvalho Teixeira Não

Luana Caridade Conceição  Não

Luanna Regina De Almeida Cardoso  Sim

Lucas Marcelino Da Silva Sim

Luisa Brant De Andrade Não

Luiza Andressa De Paula Dos Santos

Marangoni

Não

Luiza Falcão Cordeiro

Não

Luiza Guimarães Bernardo De Alencar Não Quinta-feira, 29/02/2024

15h10

Link da videochamada:

 https://meet.google.com/nse-vrdw-xyr

Banca:

Profa. Dra. Jussara Francisca De Assis Dos Santos

Prof. Dr. Diego Carlos Pereira

Luiza Rezende Andrade  Não

Luma Reis Iazzetta Não

Maithê Calacio Dias Não

Marcelly Moraes Marques  Sim

Maria Clara Santos De Souza  Sim

Maria Clara Victorino Barreto Lima Não

Maria Eduarda Melo Vieira  Não

Maria Gabriela Santos Pinto  Sim

Maria Ivonete Da Silva Ferreira

Sim

https://meet.google.com/nse-vrdw-xyr
https://meet.google.com/nse-vrdw-xyr

Maria Luiza Drumond Faria  Não Quinta-feira, 29/02/2024

15h50

Link da videochamada:

 https://meet.google.com/nse-vrdw-xyr

Banca:

Profa. Dra. Jussara Francisca De Assis Dos Santos

Prof. Dr. Diego Carlos Pereira

Mariana Da Graça Machado Sim

Mariana Evangelista Pereira  Sim

Mariana Pereira Da Silva  Sim

Marianna Ferreira Dias Rocha Não

Marianna Monteiro Albuquerque Galico Não

Marina Garcia Venerabile Não

Marina Silveira Conca Ribeiro  Não

Mateus Correa Bartole Não

Mayana Vieira Santos

Não

Melissa Ferreira Soares Não Quinta-feira, 29/02/2024

16h30

Link da videochamada:

 https://meet.google.com/nse-vrdw-xyr

Banca:

Profa. Dra. Jussara Francisca De Assis Dos Santos

Prof. Dr. Diego Carlos Pereira

Melissa Guimarães Pereira Muniz  Não

Michelly Cardozo Ribeiro Não

Milena Gabriela Delphim Da Silva Não

Milena Monteiro Da Silva  Sim

Milena Ribeiro Alves Não

Millena Melissa De Souza Pimenta Não

Mizaele Da Silva Santos Sim

Munic Angela Jesus Da Silva  Sim

Náthaly D'Almada Do Espírito Santo

Sim

https://meet.google.com/nse-vrdw-xyr
https://meet.google.com/nse-vrdw-xyr

Olívia Dias Sardinha Figueiredo Da Silva  Não Quinta-feira, 29/02/2024

17h10

Link da videochamada:

 https://meet.google.com/nse-vrdw-xyr

Banca:

Profa. Dra. Jussara Francisca De Assis Dos Santos

Prof. Dr. Diego Carlos Pereira

Pâmela Cordeiro Do Couto  Não

Paulo Henrique De Souza Campos Não

Quezia Lopes Da Silva Não

Rafaela Almeida Vaz Não

Raissa Aparecida De Moura Drago Não

Raphaela Corel Barros Sant Anna  Não

Raquel Sousa Cerqueira Cruz Sim

Rebeca Do Nascimento Barros  Não

Rebeca Reis Lopes

Sim

Rebeka Veiga De Souza  Sim Quinta-feira, 29/02/2024

17h50

Link da videochamada:

 https://meet.google.com/nse-vrdw-xyr

Banca:

Profa. Dra. Jussara Francisca De Assis Dos Santos

Prof. Dr. Diego Carlos Pereira

Renata Bonini Dos Santos Não

Renato Soares De Souza Sim

Sara Elizabeth Mendes Lopes  Não

Sarah Fernandes Tavares Não

Sarah Rangel Da Silva Não

Stephanny De Souza Lopes Não

Tainara Da Silva De Sousa Sim

Thaís Medeiros Paula Da Silva  Não

Thiago Silva De Souza Ladeira

Não

https://meet.google.com/nse-vrdw-xyr
https://meet.google.com/nse-vrdw-xyr

Victor Hugo Santana De Lima Não Quinta-feira, 29/02/2024

18h30

Link da videochamada:

 https://meet.google.com/nse-vrdw-xyr

Banca:

Profa. Dra. Jussara Francisca De Assis Dos Santos

Prof. Dr. Diego Carlos Pereira

Victoria Caroline Oliveira Da Silva Não

Wanessa Soares De Oliveira Não

Yasmim Ancelmo Correa Borges Sim

Yasmim Menezes Rodrigues  Não

Yasmin Nogueira Soares Não

Yasmin Queiroz Da Conceição Sim

Yasmin Rodrigues Oliveira  Sim

https://meet.google.com/nse-vrdw-xyr